MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre
Gabinete da Direção

1
Rua Coronel Vicente, 281 – Centro Histório – Porto Alegre/RS – CEP 90.030-040.
Tel. (51) 3930-6010 – www.poa.ifrs.edu.br – E-mail:  gabinete@poa.ifrs.edu.br

RESULTADO PARCIAL DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS
EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 15/2019

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Portaria IFRS nº 316, de 23/02/2016, publicada no DOU, de 24/02/2016,
seção 2, p. 24, em conformidade com a Comissão de Seleção designada pela Portaria nº
80/2019, torna público o resultado parcial da seleção de bolsistas do Edital Campus Porto
Alegre nº 15/2019 – Seleção de Bolsistas para auxiliarem na execução de Ações Universais de
Assistência Estudantil.

I - Alunos em Ordem de Classificação:

1) Franco Wolff

2) Mário Cerafino Hancco

3) Ana Carolina Pilar

4) João Fábio Philomena

5) Daiane Melo

6) Letícia Souza Rodrigues Machado

7) Tatiane Oliveira

8) Luis Flávio Rodrigues Junior

9) Julia Senhorinho

10) Letícia da Silva Machado

11) Arthur Ribeiro Dias

12) Lucas Almeida

13) Victoria Rodrigues

14) Patrícia Lopes Remião

15) Vinícius Knevitz

Porto Alegre, 08 de abril de 2019.

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT
Diretor-Geral do Campus Porto Alegre do IFRS